

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN UR 122 - COORDINACIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR Y TECNOLOGÍA CUARTO TRIMESTRE 2020



JUNTOS CONSTRUIAMOS EL CAMBIO

Gobierno del Estado

OBJETIVO INSTITUCIONAL: EVALUAR LOS PLANES Y PROGRAMAS DE ESTUDIO, ASÍ COMO COORDINAR LA PLANEACIÓN, PROGRAMACIÓN, PRESUPUESTACIÓN, CONTROL Y EVALUACIÓN DE LOS SERVICIOS EDUCATIVOS QUE SE PRESTAN EN EL ESTADO DE OAXACA DE TAL FORMA QUE SE GARANTICE LA COBERTURA SUFICIENTE.

ALINEACIÓN PED:

EJE: 01-OAXACA INCLUYENTE CON EL DESARROLLO SOCIAL

TEMA: 01-EDUCACIÓN

OBJETIVO: 08-PROPORCIONAR A LAS Y LOS ESTUDIANTES UNA FORMACIÓN EDUCATIVA INTEGRAL Y DE CALIDAD, QUE FAVOREZCA CONOCIMIENTOS, HABILIDADES Y ACTITUDES, DE ACUERDO CON EL CONTEXTO SOCIAL Y LABORAL.

ESTRATEGIA: 03-FACILITAR LA INSERCIÓN LABORAL DE LA JUVENTUD MEDIANTE ESQUEMAS FLEXIBLES PARA LA ACREDITACIÓN Y CERTIFICACIÓN DE COMPETENCIAS.

LÍNEAS DE ACCIÓN: 01-IMPULSAR UNA RÁPIDA TRANSICIÓN A LA INSERCIÓN LABORAL MEDIANTE ACREDITACIÓN DE APRENDIZAJES Y LA CERTIFICACIÓN DE COMPETENCIAS LABORALES EN EL NIVEL MEDIO SUPERIOR.

UE: 001-COORDINACIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR, CIENCIA Y TECNOLOGÍA

MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:

FIN: PROPORCIONAR A LAS Y LOS ESTUDIANTES UNA FORMACIÓN EDUCATIVA INTEGRAL Y DE CALIDAD, QUE FAVOREZCA CONOCIMIENTOS, HABILIDADES Y ACTITUDES, DE ACUERDO CON EL CONTEXTO SOCIAL Y LABORAL.

PROPÓSITO: LOS PLANTELES DE EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR OFRECEN EDUCACIÓN DE CALIDAD

COMPONENTE: 853-SERVICIO DE CONTROL ESCOLAR OTORGADO

ACTIVIDAD: 1828-DISEÑAR UN SISTEMA AUTOMATIZADO DE CONTROL ESCOLAR

PROGRAMA		SUBPROGRAMA		ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA PRESUPUESTAL		OBRAS/ACTIVIDAD	
132-FORMACIÓN CON CALIDAD EN LA EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR		02-OTORGAMIENTO DE SERVICIOS DE CONTROL ESCOLAR		PROYECTO		001-DISEÑAR UN SISTEMA AUTOMATIZADO DE CONTROL ESCOLAR	
Aprobado		Modificado		EJERCIDO T1		EJERCIDO T2	
0.00	3,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	3,000.00
Aprobado		Modificado		EJERCIDO T3		EJERCIDO T4	
0.00	3,000.00	3,000.00	3,000.00	0.00	0.00	0.00	3,000.00
Presupuesto Trimestral de la Actividad		Presupuesto Trimestral de la Actividad		TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE		% de Ejercido Vs. Modificado	
0.00		3,000.00		3,000.00		100.00	
Nombre :		PORCENTAJE DE AVANCE REALIZADO DEL DESARROLLO DEL SISTEMA DE CONTROL ESCOLAR		Número de indicador :		1939	
Definición :		MIDE EL PORCENTAJE DE AVANCE REALIZADO DEL DESARROLLO DEL SISTEMA DE CONTROL ESCOLAR RESPECTO AL TOTAL		Frecuencia de Medición		TRIMESTRAL	
Método de Cálculo :		(NÚMERO DE AVANCE REALIZADO DEL DESARROLLO DEL SISTEMA DE CONTROL ESCOLAR / TOTAL DE PROCESOS IMPLEMENTADOS PARA EL DESARROLLO DEL SISTEMA DE CONTROL ESCOLAR)*100		Forma de cálculo del indicador		PORCENTAJE	
Tipo		EFICACIA		Tipo de Valor		Sentido Esperado	
GESTIÓN		EFICACIA		ACUMULADO		ASCENDENTE	
REPORTE TRIMESTRAL DEL DESARROLLO DEL SISTEMA AUTOMATIZADO DE CONTROL ESCOLAR EMITIDO POR EL DEPARTAMENTO DE CONTROL ESCOLAR DE LA CGEMTSYSCYT		MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN		SUPUESTO		CONTAR CON EL PRESUPUESTO Y EL PERSONAL CALIFICADO PARA EL DESARROLLO DEL SISTEMA	
Definición de la variable Meta:		1 - NÚMERO DE AVANCE REALIZADO DEL DESARROLLO DEL SISTEMA DE CONTROL ESCOLAR		DATOS DE LA META		VALOR PROGRAMADO ANUAL	
Unidad de medida:		25 - NÚMERO		VALOR		1.00	
AÑO		VALOR		AÑO		VALOR	
0		0.00		2020		1.00	
LINEA BASE DEL INDICADOR		AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD		3er. TRIMESTRE		4o. TRIMESTRE	
METAS		1er. TRIMESTRE		2o. TRIMESTRE		CUMPLIMIENTO DE METAS	
PROGRAMADA	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	T1+T2+T3+T4	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	T1+T2+T3+T4	
ALCANZADA	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	T1+T2+T3+T4	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL				100.00		ANUAL	
						100.00	

100.00 %



JEFES ADMINISTRATIVOS
MANUEL FRANCISCO MÁRQUEZ MÉNDEZ
 COORDINADOR GENERAL

TITULAR DE LA DEPENDENCIA
MANUEL FRANCISCO MÁRQUEZ MÉNDEZ
 COORDINADOR GENERAL

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN UR 122 - COORDINACIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR, CIENCIA Y TECNOLOGÍA CUARTO TRIMESTRE 2020



JUNTOS CONSTRUIMOS EL CAMBIO

Gobierno del Estado

ALINEACIÓN PED:

EJE: 01-OAXACA INCLUYENTE CON EL DESARROLLO SOCIAL

TEMA: 01-EDUCACIÓN

OBJETIVO: 10-AMPLIAR LA MATRÍCULA DE EDUCACIÓN SUPERIOR PROMOVENDO LA FORMACIÓN DE CAPITAL HUMANO DE ALTO NIVEL CON UNA EDUCACIÓN SUPERIOR DE CALIDAD Y PERTINENCIA PARA EL ESTADO.

ESTRATEGIA: 01-OPERAR DE MANERA CONJUNTA ENTRE LAS IES Y LOS SUBSISTEMAS DE EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR UN MODELO PARA QUE LAS Y LOS EGRESADOS DEL BACHILLERATO CONTINÚEN LA EDUCACIÓN SUPERIOR.

LÍNEAS DE ACCIÓN: 01-IMPULSAR EL SISTEMA DE INFORMACIÓN Y ORIENTACIÓN EDUCATIVA PARA QUE LAS Y LOS EGRESADOS DE LA EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR REALICEN DE MANERA ACERTADA SU ELECCIÓN PROFESIONAL.

UE: 001-COORDINACIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR, CIENCIA Y TECNOLOGÍA

FIN: AMPLIAR LA MATRÍCULA DE EDUCACIÓN SUPERIOR PROMOVENDO LA FORMACIÓN DE CAPITAL HUMANO DE ALTO NIVEL CON UNA EDUCACIÓN SUPERIOR DE CALIDAD Y PERTINENCIA PARA EL ESTADO.

PROPOSITO: EGRESADOS DE EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR Y DE LICENCIATURA CON SUFICIENTES POSIBILIDADES DE INGRESO, ATENCIÓN Y TERMINACIÓN DE ESTUDIOS

COMPONENTE: 599-ACCIONES DE GESTIÓN PARA LA FORMACIÓN PROFESIONAL Y POSGRADO

ACTIVIDAD: 2132-GESTION ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA

PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD	
139-FORMACIÓN PROFESIONAL Y POSGRADO		00..		000-...		001-GESTIONES ADMINISTRATIVAS Y FINANCIERAS	
PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
31,639,150.70	9,842,409.32	2,286,591.71	39,194,968.31	8,678,526.16	9,713,392.86	9,173,111.20	11,378,143.01
				TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE			
				38,943,173.23			
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado		Modificado		Comprometido		Ejercido	
8,585,002.74		11,629,406.89		11,296,769.42		11,378,143.01	
DATOS DEL INDICADOR							
Nombre :		PORCENTAJE DE GESTIONES ADMINISTRATIVAS Y FINANCIERAS REALIZADAS		Número de indicador :		2588	
Definición :		MIDE EL PORCENTAJE DE GESTIONES ADMINISTRATIVAS Y FINANCIERAS REALIZADAS, RESPECTO AL TOTAL					
Método de Cálculo :		(NÚMERO DE GESTIONES ADMINISTRATIVAS Y FINANCIERAS REALIZADAS/TOTAL DE GESTIONES REALIZADAS)*100					
Tipo		Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador	
GESTIÓN		EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE	
				MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN		Tipo de Valor	
				MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN		FLUJO	
				MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN		ASCENDENTE	
REPORTE TRIMESTRAL EMITIDO POR LA UNIDAD ADMINISTRATIVA DE LA CGEMSYSCYT							
DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta: 1 - NÚMERO DE GESTIONES ADMINISTRATIVAS Y FINANCIERAS REALIZADAS							
Unidad de medida: 25 - NÚMERO							
LÍNEA BASE DEL INDICADOR							
ANO	0	VALOR	0.00	2020	VALOR	20.00	
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD							
METAS		1er. TRIMESTRE		2o. TRIMESTRE		3er. TRIMESTRE	
PROGRAMADA	5.00	5.00	5.00	5.00	5.00	5.00	5.00
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	5.00	5.00	5.00	5.00	5.00	5.00	5.00
ALCANZADA	5.00	5.00	5.00	5.00	5.00	5.00	5.00
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00
CUMPLIMIENTO DE METAS							
		T1+T2+T3+T4		T1+T2+T3+T4		T1+T2+T3+T4	
		20.00		20.00		20.00	
		20.00		20.00		20.00	
		100.00		100.00		100.00	
PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 25.00 %							



JEFE ADMINISTRATIVO
M.A. CANDIDO RAMÍREZ CARRERA
JEFE DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
LIC. MANUEL FRANCISCO MÁRQUEZ MÉNDEZ
COORDINADOR GENERAL

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN UR 122 - COORDINACIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR, CIENCIA Y TECNOLOGÍA CUARTO TRIMESTRE 2020



JUNTOS CONSTRUIMOS EL CAMBIO

Gobierno de Estado

ALINEACIÓN PED:

01-OPERAR DE MANERA CONJUNTA ENTRE LAS IES Y LOS SUBSISTEMAS DE EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR UN MODELO PARA QUE LAS Y LOS EGRESADOS DEL BACHILLERATO CONTINÚEN LA EDUCACIÓN SUPERIOR.
02-CONSOLIDAR EL PROGRAMA NACIONAL DE BECAS PARA LA EDUCACIÓN SUPERIOR MANUTENCIÓN PARA AUMENTAR LA ATENCIÓN A ESTUDIANTES, CON APOYO PREFERENCIAL DE LA FEDERACIÓN.
001-COORDINACIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR, CIENCIA Y TECNOLOGÍA

MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:

COMPONENTE: 436-BECA PARA CURSAR EL NIVEL LICENCIATURA ENTREGADA
ACTIVIDAD: 189-PROMOVER LA BECA NACIONAL E INTERNACIONAL

PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD	
139-FORMACIÓN PROFESIONAL Y POSGRADO		02-ENTREGA DE BECAS PARA CURSAR EL NIVEL LICENCIATURA		000-...		002-PROMOVER LAS BECAS NACIONALES E INTERNACIONALES	
Presupuesto Anual		Ejercido T1		Ejercido T2		Ejercido T3	
0.00		6,799.99		0.00		5,900.00	
Presupuesto Trimestral de la Actividad		Ejercido T4		Ejercido T3		Ejercido T4	
0.00		6,799.99		899.99		0.00	
Presupuesto Trimestral de la Actividad		Devengado		Ejercido		% de Ejercido Vs. Modificado	
0.00		0.00		0.00		nan	
DATOS DEL INDICADOR							
Nombre:		PORCENTAJE DE EVENTOS DE INFORMACIÓN REALIZADOS		Número de indicador:		189	
Definición:		MIDE EL PORCENTAJE DE EVENTOS DE INFORMACIÓN EN INSTITUCIONES EDUCATIVAS A NIVEL NACIONAL E INTERNACIONAL CON RESPECTO A LOS PROGRAMADOS					
Método de Cálculo:		(NÚMERO DE EVENTOS DE INFORMACIÓN REALIZADOS/ NÚMERO DE EVENTOS DE INFORMACIÓN PROGRAMADOS)*100					
Tipo		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor	
GESTIÓN		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO	
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN		TRIMESTRAL		TRIMESTRAL		ASCENDENTE	
MATERIAL IMPRESO POR LA DIRECCIÓN DE EDUCACIÓN SUPERIOR EN WWW.CGEMSYSCYT.GOB.MX/MIR2020, MEMORIAS FOTOGRAFICAS Y OFICIOS DE INVITACIÓN		TRIMESTRAL		TRIMESTRAL		ASCENDENTE	
Definición de la variable Meta:		1- NÚMERO DE EVENTOS DE INFORMACIÓN REALIZADOS		LAS INSTITUCIONES DE EDUCACIÓN SUPERIOR PROMUEVEN LOS PROGRAMAS DE BECAS EN SUS PLANTELES		DADOS DE LA META	
Unidad de medida:		25 - NÚMERO		VALOR PROGRAMADO ANUAL		VALOR	
0		0.00		2020		6.00	
LÍNEA BASE DEL INDICADOR		AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD		VALOR PROGRAMADO ANUAL		VALOR	
0		0.00		2020		6.00	
1er. TRIMESTRE		2o. TRIMESTRE		3er. TRIMESTRE		4o. TRIMESTRE	
PROGRAMADA 2.00		2.00		0.00		2.00	
ACTUALIZADA 2.00		2.00		0.00		2.00	
ALCANZADA 1.00		0.00		0.00		2.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL 50.00		0.00		100.00		PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	
CUMPLIMIENTO DE METAS		T1+T2+T3+T4		T1+T2+T3+T4		T1+T2+T3+T4	
6.00		6.00		6.00		6.00	
3.00		3.00		3.00		3.00	
50.00		50.00		50.00		50.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 33.33 %



JEFE ADMINISTRATIVO
M.A. CANDIDO RAMÍREZ CARMONA
JEFE DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA
LIC. MANUEL FRANCISCO MARQUEZ MENEZ
COORDINADOR GENERAL

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN UR 122 - COORDINACIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR, CIENCIA Y TECNOLOGÍA CUARTO TRIMESTRE 2020



JUNTOS CONSTRUIAMOS EL CAMBIO

Gobierno del Estado

ALINEACIÓN PED:

01-OPERAR DE MANERA CONJUNTA ENTRE LAS IES Y LOS SUBSISTEMAS DE EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR UN MODELO PARA QUE LAS Y LOS EGRESADOS DEL BACHILLERATO CONTINUEN LA EDUCACIÓN SUPERIOR.
02-CONSOLIDAR EL PROGRAMA NACIONAL DE BECAS PARA LA EDUCACIÓN SUPERIOR MANUTENCIÓN PARA AUMENTAR LA ATENCIÓN A ESTUDIANTES CON APOYO PREFERENCIAL DE LA FEDERACIÓN.
001-COORDINACIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR, CIENCIA Y TECNOLOGÍA

MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:

COMPONENTE: 436-BECA PARA CURSAR EL NIVEL LICENCIATURA ENTREGADA
ACTIVIDAD: 190-REALIZAR SEGUIMIENTO A LA BECA OTORGADA POR LA INSTITUCIÓN DE EDUCACIÓN SUPERIOR PARTICULAR

PROGRAMA		SUBPROGRAMA		ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA PRESUPUESTAL		OBRAS/ACTIVIDAD	
139-FORMACIÓN PROFESIONAL Y POSGRADO		02-ENTREGA DE BECAS PARA CURSAR EL NIVEL LICENCIATURA		000-...		003-DAR SEGUIMIENTO A LAS BECAS OTORGADAS POR LAS INSTITUCIONES DE EDUCACIÓN SUPERIOR PARTICULARES	
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
0.00	12,250.00	0.00	12,250.00	0.00	0.00	10,450.00	1,800.00
PRESUPUESTO ANUAL				TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE			
Aprobado				Ejercido			
0.00				1,800.00			
Comprometido				1,800.00			
Modificado				1,800.00			
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD				% de Ejercido Vs. Modificado			
0.00				100.00			
DATOS DEL INDICADOR							
Nombre : PORCENTAJE DE BECAS OTORGADAS EN INSTITUCIONES PARTICULARES				Número de indicador : 1802			
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE BECAS OTORGADAS A ESTUDIANTES DE INSTITUCIONES DE EDUCACIÓN SUPERIOR PARTICULARES CON RESPECTO A LAS SOLICITADAS							
Método de Cálculo : [(BECAS A ESTUDIANTES DE INSTITUCIONES DE EDUCACIÓN SUPERIOR PARTICULARES OTORGADAS / BECAS DE INSTITUCIONES DE EDUCACIÓN SUPERIOR PARTICULARES SOLICITADAS)*100]							
Tipo		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Sentido Esperado	
GESTIÓN		EFICACIA		TRIMESTRAL		ASCENDENTE	
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			
DICTÁMEN SEMESTRAL DE LA DIRECCIÓN DE EDUCACIÓN SUPERIOR DISPONIBLE EN WWW.COEMISYSCYT.GOB.MX/MIR2020				LAS INSTITUCIONES DE EDUCACIÓN SUPERIOR CUMPLEN CON LA NORMATIVIDAD DE CONTROL ESCOLAR			
Definición de la variable Meta: 1 - NÚMERO DE BECAS OTORGADAS EN INSTITUCIONES PARTICULARES							
Unidad de medida: 25 - NÚMERO							
AÑO		VALOR		AÑO		VALOR	
0		0.00		2020		895.00	
LÍNEA BASE DEL INDICADOR							
1er. TRIMESTRE				2o. TRIMESTRE			
PROGRAMADA				PROGRAMADA			
223.00				224.00			
ACTUALIZADA				ACTUALIZADA			
223.00				224.00			
ALCANZADA				ALCANZADA			
63.00				224.00			
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL				PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL			
28.25				100.00			
AVANCE TRIMESTRAL OBRAS/ACTIVIDAD							
3er. TRIMESTRE		4o. TRIMESTRE		CUMPLIMIENTO DE METAS			
PROGRAMADA		PROGRAMADA		T1+T2+T3+T4			
223.00		223.00		895.00			
ACTUALIZADA		ACTUALIZADA		T1+T2+T3+T4			
223.00		223.00		895.00			
ALCANZADA		ALCANZADA		T1+T2+T3+T4			
63.00		223.00		1,019.00			
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL		PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL		PORCENTAJE ALCANZADO EN EL TRIMESTRE:			
28.25		100.00		56.87%			



[Signature]
LIC. MANUEL FRANCISCO MARQUEZ MENDEZ
COORDINADOR GENERAL

[Signature]
JEFE ADMINISTRATIVO
MARCANDO MARQUEZ CASANOVA
JEFE DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

[Signature]

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN UR 122 - COORDINACIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR, CIENCIA Y TECNOLOGÍA CUARTO TRIMESTRE 2020



JUNTOS CONSTRUIMOS EL CAMBIO

Gobierno del Estado

ALINEACIÓN PED:

01-OPERAR DE MANERA CONJUNTA ENTRE LAS IES Y LOS SUBSISTEMAS DE EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR UN MODELO PARA QUE LAS Y LOS EGRESADOS DEL BACHILLERATO CONTINÚEN LA EDUCACIÓN SUPERIOR.
01-IMPULSAR EL SISTEMA DE INFORMACIÓN Y ORIENTACIÓN EDUCATIVA PARA QUE LAS Y LOS EGRESADOS DE LA EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR REALICEN DE MANERA ACERTADA SU ELECCIÓN PROFESIONAL.
001-COORDINACIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR, CIENCIA Y TECNOLOGÍA

MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:

COMPONENTE: 577-ORIENTACIÓN E INFORMACIÓN EDUCATIVA OTORGADA
ACTIVIDAD: 209-REALIZAR LA EXPORTENTA A NIVEL ESTATAL Y REGIONAL

PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD	
139-FORMACIÓN PROFESIONAL Y POSGRADO		04-OTORGAMIENTO DE ORIENTACIÓN E INFORMACIÓN EDUCATIVA		000----		001-REALIZAR LA EXPORTENTA A NIVEL ESTATAL Y REGIONAL	
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
60,000.00	0.00	49,000.14	10,999.86	4,399.86	0.00	0.00	6,594.27
PRESUPUESTO ANUAL				TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE			
60,000.00				10,994.13			
Aprobado		Modificado		Devengado		% de Ejercido Vs. Modificado	
30,000.00		6,600.00		6,594.27		99.91	
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Comprometido				Ejercido			
6,594.27				6,594.27			
DATOS DEL INDICADOR							
Nombre :		PORCENTAJE DE EVENTOS REALIZADOS					
Definición :		MIDE EL PORCENTAJE DE EXPORTENTAS EDUCATIVAS A NIVEL ESTATAL REALIZADAS RESPECTO A LAS PROGRAMADAS					
Método de Cálculo :		[(EXPORTENTA REALIZADA / EXPORTENTA PROGRAMADA)*100]					
Número de indicador :		17					
Tipo		Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador	
GESTIÓN		EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE	
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN		Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador	
EVIDENCIA FOTOGRAFICA, CARTELES Y FOLLETOS RESGUARDADOS POR LA DIRECCIÓN DE EDUCACIÓN SUPERIOR DE LA CGEMSYSCT		EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE	
LÍNEA BASE DEL INDICADOR		VALOR		AÑO		VALOR	
0		0.00		2020		8.00	
DEFINICIÓN DE LA VARIABLE META: 1 - NÚMERO DE EVENTOS REALIZADOS		VALOR		AÑO		VALOR	
Unidad de medida: 25 - NÚMERO		0.00		2020		8.00	
LÍNEA BASE DEL INDICADOR		VALOR		AÑO		VALOR	
0		0.00		2020		8.00	
METAS		VALOR		AÑO		VALOR	
PROGRAMADA		VALOR		AÑO		VALOR	
7.00		0.00		2020		8.00	
ACTUALIZADA		VALOR		AÑO		VALOR	
0.00		0.00		2020		0.00	
ALCANZADA		VALOR		AÑO		VALOR	
1.00		0.00		2020		2.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL		VALOR		AÑO		VALOR	
0.00%		0.00%		2020		0.00%	
CUMPLIMIENTO DE METAS		VALOR		AÑO		VALOR	
T1+T2+T3+T4		VALOR		AÑO		VALOR	
8.00		1.00		2020		8.00	
T1+T2+T3+T4		VALOR		AÑO		VALOR	
0.00		0.00		2020		0.00	
T1+T2+T3+T4		VALOR		AÑO		VALOR	
2.00		1.00		2020		2.00	
PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL		VALOR		AÑO		VALOR	
0.00%		0.00%		2020		0.00%	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0.00%



Gobierno del Estado
2016-2022
CGEMSYSCT
Coordinación General de Educación
Media Superior y Superior
Ciencia y Tecnología

JEFE ADMINISTRATIVO
M.C. CANDIDO RAMÍREZ CASAMONA
JEFE DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA
LIC. MANUEL FRANCISCO MÁRQUEZ MÉNDEZ
COORDINADOR GENERAL

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN UR 122 - COORDINACIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR Y EQUIVALENCIA CUARTO TRIMESTRE 2020



ALINEACIÓN PED:

ESTRATEGIA:
LÍNEAS DE ACCIÓN:

02-PROMOVER MEJOR CALIDAD EN LOS COMPONENTES DEL PROCESO EDUCATIVO: DOCENTES, ESTUDIANTES, PLANES Y PROGRAMAS DE ESTUDIO.
01-IMPULSAR EN LAS IES LA FORMACIÓN Y ACTUALIZACIÓN PERMANENTE DEL PERSONAL DOCENTE CON PROGRAMAS CENTRADOS EN EL PROCESO DE ENSEÑANZA-APRENDIZAJE.
001-COORDINACIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR Y EQUIVALENCIA

MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:

572-SERVICIO A NIVEL CENTRAL PARA ALUMNO OTORGADO
210-REALIZAR EQUIVALENCIA DE NIVEL SUPERIOR

PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD	
139-FORMACIÓN PROFESIONAL Y POSGRADO		05-OTORGAMIENTO DE SERVICIOS A NIVEL CENTRAL PARA ALUMNOS		000--		001-REALIZAR EQUIVALENCIAS DE NIVEL SUPERIOR	
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
0.00	20,850.00	0.00	20,850.00	0.00	1,100.00	13,750.00	6,000.00
				TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE			
				20,850.00			
Aprobado	Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido			
0.00	6,000.00	6,000.00	6,000.00	6,000.00			
				% de Ejercido Vs. Modificado			
				100.00			
DATOS DEL INDICADOR							
Nombre : PORCENTAJE DE DICTÁMENES DE REVALIDACIÓN Y EQUIVALENCIA EMITIDOS				Número de indicador : 1806			
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE DICTÁMENES DE REVALIDACIÓN Y EQUIVALENCIA EMITIDOS RESPECTO A LOS PROGRAMADOS							
Método de Cálculo : (DICTÁMENES EMITIDOS / DICTÁMENES PROGRAMADOS) * 100							
Tipo		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Sentido Esperado	
GESTIÓN		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		ASCENDENTE	
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			
DICTÁMENES EMITIDOS DE REVALIDACIONES Y EQUIVALENCIAS				QUE LOS SOLICITANTES REALICEN SU TRÁMITE			
DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta: 1 - NÚMERO DE DICTÁMENES DE REVALIDACIONES Y EQUIVALENCIAS EMITIDOS							
Unidad de medida:		25 - NÚMERO					
LÍNEA BASE DEL INDICADOR							
AÑO	0	VALOR	0.00	AÑO	2020	VALOR	24.00
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD							
METAS		1er. TRIMESTRE		2o. TRIMESTRE		3er. TRIMESTRE	
PROGRAMADA	6.00	6.00	6.00	6.00	6.00	6.00	6.00
PROGRAMADA	6.00	6.00	6.00	6.00	6.00	6.00	6.00
ACTUALIZADA	6.00	2.00	5.00	5.00	8.00	8.00	8.00
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	100.00	33.33	83.33	83.33	133.33	133.33	133.33
						CUMPLIMIENTO DE METAS	
						T1+T2+T3+T4	
						24.00	
						T1+T2+T3+T4	
						24.00	
						T1+T2+T3+T4	
						21.00	
						PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	
						87.50	
						PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE:	
						33.33 %	



JEFE ADMINISTRATIVO
M.A. CANDIDO RAMIREZ CABRERA
JEFE DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA
LIC. MANUEL FRANCISCO MARQUEZ MENDEZ
COORDINADOR GENERAL

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN UR 122 - COORDINACIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR, CIENCIA Y TECNOLOGÍA CUARTO TRIMESTRE 2020



ALINEACIÓN FED:

ESTRATEGIA:

LÍNEAS DE ACCIÓN:

UE:

02-PROMOVER MEJOR CALIDAD EN LOS COMPONENTES DEL PROCESO EDUCATIVO: DOCENTES, ESTUDIANTES, PLANES Y PROGRAMAS DE ESTUDIO.
01-IMPULSAR EN LAS LES LA FORMACIÓN Y ACTUALIZACIÓN PERMANENTE DEL PERSONAL DOCENTE CON PROGRAMAS CENTRADOS EN EL PROCESO DE ENSEÑANZA-APRENDIZAJE.
001-COORDINACIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR, CIENCIA Y TECNOLOGÍA

COMPONENTE: 572-SERVICIO A NIVEL CENTRAL PARA ALUMNO OTORGADO
ACTIVIDAD: 211-ADMINISTRAR CONTROL ESCOLAR DE EDUCACIÓN SUPERIOR

MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:

PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD	
138-FORMACIÓN PROFESIONAL Y POSGRADO		05-OTORGAMIENTO DE SERVICIOS A NIVEL CENTRAL PARA ALUMNOS		000-...		002-ADMINISTRAR EL CONTROL ESCOLAR DE EDUCACIÓN SUPERIOR	
PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
0.00	9,800.00	0.45	9,799.55	0.00	1,799.95	3,000.00	4,999.60
				TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE			
				9,799.55			
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado	Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado		
0.00	4,999.60	4,999.60	4,999.60	4,999.60	100.00		
DATOS DEL INDICADOR							
Nombre :				Número de indicador : 1807			
Definición :				PORCENTAJE DE ESTUDIANTES DE INSTITUCIONES INCORPORADAS AL GOBIERNO DEL ESTADO CON ATENCIÓN DE CONTROL ESCOLAR			
Método de Cálculo :				IMIDE EL PORCENTAJE DE ATENCIONES EN EL ÁREA DE CONTROL ESCOLAR, RESPECTO A LAS PROGRAMADAS (INSTITUCIONES Y PERSONAS CON ATENCIÓN DE SOLICITUDES DE CONTROL ESCOLAR REALIZADO/ INSTITUCIONES Y PERSONAS CON ATENCIÓN DE SOLICITUDES DE CONTROL ESCOLAR PROGRAMADO) * 100			
Tipo		Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador	
GESTIÓN		EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE	
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPIUESTO			
REPORTE ESTADÍSTICO 911 VERIFICABLE EN LA PÁGINA WWW.P911.SEP.GOB.MX				QUE LAS INSTITUCIONES CON RECONOCIMIENTO DE VALIDEZ OFICIAL DEL ESTADO Y LOS ALUMNOS SOLICITEN LOS SERVICIOS DE CONTROL ESCOLAR			
DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta: 1 - NÚMERO DE ESTUDIANTES DE INSTITUCIONES INCORPORADAS AL GOBIERNO DEL ESTADO CON ATENCIÓN DE CONTROL ESCOLAR				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
Unidad de medida: 25 - NÚMERO				VALOR			
AÑO				AÑO			
0				2020			
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR			
0.00				1,500.00			
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD							
METAS		1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE	
PROGRAMADA	375.00	375.00	375.00	375.00	375.00	375.00	375.00
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	375.00	375.00	375.00	375.00	375.00	375.00	375.00
ALCANZADA	478.00	541.00	62.00	62.00	522.00	1,603.00	1,603.00
PORCENTAJE ALCANZADO	127.47	144.27	16.53	16.53	139.20	106.87	106.87
				4o.TRIMESTRE			
				CUMPLIMIENTO DE METAS			
				T1+T2+T3+T4			
				1,500.00			
				T1+T2+T3+T4			
				1,500.00			
				T1+T2+T3+T4			
				1,603.00			
				PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL			
				106.87			

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE 34.80 %



JEFE ADMINISTRATIVO
M.A. CANDIDO RAMÍREZ CARMONA
JEFE DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA
LIC. MANUEL FRANCISCO MARQUEZ MENDOZA
COORDINADOR GENERAL

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN UR 122 - COORDINACIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR, CIENCIA Y TECNOLOGÍA CUARTO TRIMESTRE 2020



Gobierno del Estado

ALINEACIÓN PED:

ESTRATEGIA: 03-DESARROLLAR UNA CULTURA DE MEJORA CONTINUA EN LA EDUCACIÓN SUPERIOR DE MANERA INTEGRAL.

LÍNEAS DE ACCIÓN: 01-CREAR EL MARCO NORMATIVO DE LA EDUCACIÓN SUPERIOR EN EL ESTADO.

UE: 001-COORDINACIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR, CIENCIA Y TECNOLOGÍA

MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:

COMPONENTE: 580-SERVICIO A NIVEL CENTRAL PARA INSTITUCIÓN OTORGADO
ACTIVIDAD: 1916-REALIZAR ACUERDO DE PROGRAMA EDUCATIVO DE TIPO SUPERIOR INCORPORADO AL SISTEMA EDUCATIVO CON RECONOCIMIENTO DE VALIDEZ OFICIAL DE ESTUDIOS (RVOE)

PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRAS/ACTIVIDAD	
139-FORMACIÓN PROFESIONAL Y POSGRADO		06-OTORGAMIENTO DE SERVICIOS A NIVEL CENTRAL PARA INSTITUCIONES		000-...		001-REALIZAR ACUERDOS DE PROGRAMAS EDUCATIVOS DE TIPO SUPERIOR INCORPORADOS AL SISTEMA EDUCATIVO CON RECONOCIMIENTO DE VALIDEZ OFICIAL DE ESTUDIOS (RVOE)	
PRESUPUESTO ANUAL				PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD			
Aprobado	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4	
0.00	7,950.00	0.01	0.00	1,450.00	3,000.00	3,499.99	
Aprobado				TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE			
0.00	3,499.99	3,499.99	3,499.99	3,499.99	3,499.99	7,949.99	
Aprobado				%			
0.00	3,499.99	3,499.99	3,499.99	3,499.99	3,499.99	7,949.99	100.00
DATOS DEL INDICADOR							
Nombre :		PORCENTAJE DE INCORPORACIÓN DE PROGRAMAS CON RECONOCIMIENTO DE VALIDEZ		Número de indicador :		2020	
Definición :		OFICIAL DE ESTUDIOS REALIZADOS					
Método de Cálculo :		[ACUERDOS DE PROGRAMAS EDUCATIVOS INCORPORADOS/SOLICITUDES DE ACUERDOS DE PROGRAMAS EDUCATIVOS INCORPORADOS CON RECONOCIMIENTO DE VALIDEZ OFICIAL DE ESTUDIOS (RVOE)]					
Tipo		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Sentido Esperado	
GESTIÓN		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		ASCENDENTE	
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN		TRIMESTRAL		FLUJO		ASCENDENTE	
ACUERDO DE RECONOCIMIENTO DE VALIDEZ OFICIAL DE ESTUDIOS PUBLICADO EN EL PERIÓDICO OFICIAL DEL ESTADO EN EL LINK		TRIMESTRAL		SUPIESTO		ASCENDENTE	
WWW.PERIODICOOFICIAL.OAXACA.GOB.MX		TRIMESTRAL		SUPIESTO		ASCENDENTE	
DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta:		1 - NÚMERO DE ACUERDOS DE INCORPORACIÓN DE PROGRAMAS CON RECONOCIMIENTO DE VALIDEZ OFICIAL DE ESTUDIOS REALIZADOS					
Unidad de medida:		25 - NÚMERO					
LÍNEA BASE DEL INDICADOR		VALOR		AÑO		VALOR	
0		0.00		2020		5.00	
1er. TRIMESTRE		2o. TRIMESTRE		3er. TRIMESTRE		4o. TRIMESTRE	
PROGRAMADA	1.00	1.00	1.00	2.00	CUMPLIMIENTO DE METAS		
ACTUALIZADA	1.00	1.00	1.00	2.00	T1+T2+T3+T4		
ALCANZADA	1.00	1.00	2.00	2.00	T1+T2+T3+T4		
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	100.00	100.00	200.00	100.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL		
						120.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 40.00 %



Gobierno del Estado
2016-2022
CGEMSYSOJ
Coordinación General de Educación Media Superior y Superior, Ciencia y Tecnología

JEFE ADMINISTRATIVO
MARCANDO RAMÍREZ CAMAÑO
JEFE DE LA COORDINACIÓN ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
LIC. MANUEL FRANCISCO MARQUEZ MENDOZA
COORDINADOR GENERAL

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN UR 122 - COORDINACIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR, CIENCIA Y TECNOLOGÍA CUARTO TRIMESTRE 2020



ALINEACIÓN PED:

ESTRATEGIA: 03-DESARROLLAR UNA CULTURA DE MEJORA CONTINUA EN LA EDUCACIÓN SUPERIOR DE MANERA INTEGRAL.

LÍNEAS DE ACCIÓN: 01-CREAR EL MARCO NORMATIVO DE LA EDUCACIÓN SUPERIOR EN EL ESTADO.

UE: 001-COORDINACIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR, CIENCIA Y TECNOLOGÍA

MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:

COMPONENTE: 580-SERVICIO A NIVEL CENTRAL PARA INSTITUCIÓN OTORGADO

ACTIVIDAD: 1917-REALIZAR VISITA DE VERIFICACIÓN DE CALIDAD SUPERIOR EN TRÁMITE DE RECONOCIMIENTO DE VALIDEZ OFICIAL DE ESTUDIOS

PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD	
139-FORMACIÓN PROFESIONAL Y POSGRADO		06-OTORGAMIENTO DE SERVICIOS A NIVEL CENTRAL PARA INSTITUCIONES		000--		002-REALIZAR VISITAS DE INSPECCIÓN DE INSTITUCIONES PARTICULARES DE EDUCACIÓN SUPERIOR EN TRÁMITE DE RECONOCIMIENTO DE VALIDEZ OFICIAL DE ESTUDIOS	
Aprobado		EJERCIDO T1		EJERCIDO T2		EJERCIDO T3	
0.00		16,055.00		1,300.00		3,000.00	
Ampliación		Reducción		EJERCIDO T4		EJERCIDO T4	
26,900.00		4,745.00		22,155.00		1,800.00	
Modificado		Comprometido		Ejercido		% de Ejercido Vs. Modificado	
1,800.00		1,800.00		1,800.00		100.00	
Presupuesto Anual		Presupuesto Trimestral de la Actividad		TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE		22,155.00	
0.00		1,800.00		1,800.00		100.00	
Nombre :		Número de Indicador :		Tipo de Valor		Sentido Esperado	
PORCENTAJE DE VISITAS DE VERIFICACIÓN REALIZADAS		27		ACUMULADO		ASCENDENTE	
Definición :		Forma de cálculo del indicador		ACUMULADO		ASCENDENTE	
MIDE EL PORCENTAJE DE VISITAS DE VERIFICACIÓN DE INSTITUCIONES DE EDUCACIÓN SUPERIOR EN TRÁMITE DE RVOE		PORCENTAJE		SUPUESTO		ASCENDENTE	
Método de Cálculo :		Frecuencia de Medición		ACUMULADO		ASCENDENTE	
(PORCENTAJE DE VISITAS DE VERIFICACIÓN REALIZADAS/VISITAS DE VERIFICACIÓN PROGRAMADAS)*100		TRIMESTRAL		SUPUESTO		ASCENDENTE	
Tipo		Dimensión		ACUMULADO		ASCENDENTE	
GESTIÓN		EFICACIA		ACUMULADO		ASCENDENTE	
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN		ACUMULADO		ACUMULADO		ASCENDENTE	
CALENDARIZACIÓN DE VISITAS DE INSPECCIÓN RESGUARADA POR EL DEPARTAMENTO DE PROFESIONES Y VISITAS DE INSPECCIÓN DE LA CGEMSYSCYT		ACUMULADO		ACUMULADO		ASCENDENTE	
QUE SE CUENTE CON EL PERSONAL Y PRESUPUESTO SUFICIENTE (VIÁTICOS Y TRANSPORTE) PARA REALIZAR LA ACTIVIDAD		ACUMULADO		ACUMULADO		ASCENDENTE	
DE LA CGEMSYSCYT		ACUMULADO		ACUMULADO		ASCENDENTE	
DATOS DE LA META		ACUMULADO		ACUMULADO		ASCENDENTE	
Definición de la variable Meta: 1 - NÚMERO DE VISITAS DE VERIFICACIÓN REALIZADAS		ACUMULADO		ACUMULADO		ASCENDENTE	
Unidad de medida: 25 - NÚMERO		ACUMULADO		ACUMULADO		ASCENDENTE	
LÍNEA BASE DEL INDICADOR		ACUMULADO		ACUMULADO		ASCENDENTE	
AÑO 0		VALOR 0.00		AÑO 2020		VALOR 34.00	
VALOR PROGRAMADO ANUAL		VALOR 0.00		VALOR 2020		VALOR 34.00	
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD		VALOR 0.00		VALOR 2020		VALOR 34.00	
1er. TRIMESTRE		2o. TRIMESTRE		3er. TRIMESTRE		4o. TRIMESTRE	
PROGRAMADA 8.00		8.00		9.00		T1+T2+T3+T4 34.00	
PROGRAMACIÓN 8.00		8.00		9.00		T1+T2+T3+T4 34.00	
ACTUALIZADA 8.00		8.00		9.00		T1+T2+T3+T4 34.00	
ALCANZADA 100.00		100.00		100.00		ANUAL 100.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL		100.00		100.00		ANUAL 100.00	
CUMPLIMIENTO DE METAS		100.00		100.00		ANUAL 100.00	
T1+T2+T3+T4 34.00		T1+T2+T3+T4 34.00		T1+T2+T3+T4 34.00		ANUAL 100.00	
T1+T2+T3+T4 34.00		T1+T2+T3+T4 34.00		T1+T2+T3+T4 34.00		ANUAL 100.00	
T1+T2+T3+T4 34.00		T1+T2+T3+T4 34.00		T1+T2+T3+T4 34.00		ANUAL 100.00	
ANUAL 100.00		ANUAL 100.00		ANUAL 100.00		ANUAL 100.00	
PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL		100.00		100.00		ANUAL 100.00	
100.00		100.00		100.00		ANUAL 100.00	
PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE:		100.00		100.00		ANUAL 100.00	
26.47%		100.00		100.00		ANUAL 100.00	



JEFE ADMINISTRATIVO
MICA CAROLINA RAMÍREZ CARRIONA
JEFE DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA ENTIDAD
LIC. MANUEL FRANCISCO MÁRQUEZ MÉNDEZ
COORDINADOR GENERAL

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN UR 122 - COORDINACIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR, CIENCIA Y TECNOLOGÍA CUARTO TRIMESTRE 2020



ALINEACIÓN PED:
EJE: 01-OAXACA INCLUYENTE CON EL DESARROLLO SOCIAL
TEMA: 01-EDUCACIÓN
OBJETIVO: 07-AMPLIAR LA COBERTURA DE UNA EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR, FAVORECIENDO LAS ZONAS DE MAYOR REZAGO EDUCATIVO Y CON ATENCIÓN A LA DIVERSIDAD CULTURAL.
ESTRATEGIA: 01-FLEXIBILIZAR LA OFERTA EDUCATIVA A TRAVÉS DE LA DIVERSIFICACIÓN DE LAS MODALIDADES EDUCATIVAS.
LÍNEAS DE ACCIÓN: 01-AMPLIAR LA OFERTA EDUCATIVA DE LAS MODALIDADES ESCOLARIZADA, NO ESCOLARIZADA Y MIXTA, SEGÚN LAS NECESIDADES DE LA POBLACIÓN.
UE: 001-COORDINACIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR, CIENCIA Y TECNOLOGÍA

MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:
FIN: AMPLIAR LA COBERTURA DE UNA EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR, FAVORECIENDO LAS ZONAS DE MAYOR REZAGO EDUCATIVO Y CON ATENCIÓN A LA DIVERSIDAD CULTURAL.
PROPOSITO: LOS JÓVENES DE 15 A 19 AÑOS DE EDAD EN EL ESTADO DE OAXACA INGRESAN A LA EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR
COMPONENTE: 653-SERVICIO EDUCATIVO PARA LA COBERTURA PROPORCIONADO
ACTIVIDAD: 395-OPERAR PREPARATORIA ABIERTA

PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD	
200-AMPLIACIÓN DE LA COBERTURA DE LA EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR		04-PROPORCIONAR SERVICIOS EDUCATIVOS PARA LA COBERTURA		000..		001-OPERAR PREPARATORIA ABIERTA	
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
378,000.00	1,371,063.49	3,196.22	1,745,867.27	277,220.54	34,306.22	210,218.39	1,224,122.12
PRESUPUESTO ANUAL				TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE			
Aprobado				Ejercido			
0.00				1,224,122.12			
Comprometido				%			
1,224,122.12				100.00			
DATOS DEL INDICADOR							
Nombre :				Número de indicador :			
PORCENTAJE DE ALUMNOS ATENDIDOS EN PREPARATORIA ABIERTA				395			
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE ALUMNOS ATENDIDOS EN PREPARATORIA ABIERTA, RESPECTO A LOS PROGRAMADOS							
Método de Cálculo : (NÚMERO DE ALUMNOS ATENDIDOS EN PREPARATORIA ABIERTA/NÚMERO DE ALUMNOS PROGRAMADOS)*100							
Tipo		Dimensión		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor	
GESTIÓN		EFICACIA		Frecuencia de Medición		FLUJO	
				TRIMESTRAL		ASCENDENTE	
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN							
REPORTE ESTADÍSTICO EMITIDO Y RESGUARDADO POR EL DEPARTAMENTO DE PREPARATORIA ABIERTA DE LA CGEMSYSCYT							
DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta: 1 - NÚMERO DE ALUMNOS ATENDIDOS EN PREPARATORIA ABIERTA							
Unidad de medida: 25 - NÚMERO							
LINEA BASE DEL INDICADOR							
AÑO	0	VALOR	0.00	AÑO	2020	VALOR	3,900.00
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD							
METAS		1er. TRIMESTRE		2o. TRIMESTRE		3er. TRIMESTRE	
PROGRAMADA	975.00	975.00	975.00	975.00	975.00	975.00	975.00
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	975.00	975.00	975.00	975.00	975.00	975.00	975.00
ALCANZADA	975.00	59.00	497.00	497.00	577.00	577.00	577.00
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	100.00	6.05	50.97	50.97	59.18	59.18	59.18
CUMPLIMIENTO DE METAS		1+T2+T3+T4		1+T2+T3+T4		1+T2+T3+T4	
		3,900.00		3,900.00		3,900.00	
		2,108.00		2,108.00		2,108.00	
		54.05		54.05		54.05	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 14.79 %



JEFE ADMINISTRATIVO
 LIC. MANUEL FRANCISCO MÁRQUEZ MÉNDEZ
 COORDINADOR GENERAL

JEFE DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN UR 122 - COORDINACIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR Y CUARTO TRIMESTRE 2020



JUNTOS CONSTRUIAMOS EL CAMBIO

Gobierno del Estado

ALINEACIÓN PED:

MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:

ESTRATEGIA: 01-FLEXIBILIZAR LA OFERTA EDUCATIVA A TRAVÉS DE LA DIVERSIFICACIÓN DE LAS MODALIDADES EDUCATIVAS.
LINEAS DE ACCIÓN: 01-AMPLIAR LA OFERTA EDUCATIVA DE LAS MODALIDADES ESCOLARIZADA, NO ESCOLARIZADA Y MIXTA, SEGÚN LAS NECESIDADES DE LA POBLACIÓN.

COMPONENTE: 653-SERVICIO EDUCATIVO PARA LA COBERTURA PROPORCIONADO
ACTIVIDAD: 399-INCORPORAR PLANTEL DE EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR

UE: 001-COORDINACIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR, CIENCIA Y TECNOLOGÍA

PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD	
200-AMPLIACIÓN DE LA COBERTURA DE LA EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR		04-PROPORCIONAR SERVICIOS EDUCATIVOS PARA LA COBERTURA		000-...		002-INCORPORAR PLANTELES DE EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR	
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
0.00	7,850.00	0.00	7,850.00	800.00	1,250.00	4,100.00	1,700.00
				TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE			
				7,850.00			
Aprobado		Modificado	Devengado	% de Ejercido Vs. Modificado			
0.00		1,700.00	1,700.00	100.00			
PRESUPUESTO ANUAL							
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Comprometido		Ejercido					
1,700.00		1,700.00					
DATOS DEL INDICADOR							
Nombre :		PORCENTAJE DE RECONOCIMIENTOS DE VALIDEZ OFICIAL EMITIDOS					
Definición :		MIDE EL PORCENTAJE DE RECONOCIMIENTOS DE VALIDEZ OFICIAL EMITIDOS, RESPECTO AL TOTAL DE RECONOCIMIENTOS PROGRAMADOS					
Método de Cálculo :		(NÚMERO DE RECONOCIMIENTOS DE VALIDEZ OFICIAL EMITIDOS/NÚMERO DE RECONOCIMIENTOS PROGRAMADOS)* 100					
Tipo		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Sentido Esperado	
GESTIÓN		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO ASCENDENTE	
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN							
REPORTE TRIMESTRAL EMITIDO POR EL DEPARTAMENTO DE ACREDITACIONES, INCORPORACIÓN Y REVALIDACIONES DE LA CGEMSYSICYT							
LOS PARTICULARES SOLICITEN EL INGRESO Y CUMPLAN LA NORMATIVIDAD DEL SISTEMA EDUCATIVO NACIONAL							
DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta: 1 - NÚMERO DE RECONOCIMIENTOS DE VALIDEZ OFICIAL EMITIDOS							
Unidad de medida: 25 - NÚMERO							
AÑO		VALOR		AÑO		VALOR	
0		0.00		2020		7.00	
LINEA BASE DEL INDICADOR							
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD							
1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE	
PROGRAMADA	1.00	1.00	2.00	3.00	T1+T2+T3+T4		
ACTUALIZADA	1.00	1.00	2.00	3.00	T1+T2+T3+T4		
ALCANZADA	1.00	1.00	1.00	3.00	T1+T2+T3+T4		
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	100.00	100.00	50.00	100.00	ANUAL		
				85.71			

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 42.86 %



JEFE ADMINISTRATIVO
COORDINADOR ADMINISTRATIVO
JEFE DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
LIC. MANUEL FRANCISCO MÁRQUEZ MÉNDEZ
COORDINADOR GENERAL

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN UR 122 - COORDINACIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR, CIENCIA Y TECNOLOGÍA CUARTO TRIMESTRE 2020



GOBIERNO DEL ESTADO JUNTOS CONSTRUIMOS EL CAMBIO

Gobierno del Estado

ALINEACIÓN PED:

ESTRATEGIA: 01-FLEXIBILIZAR LA OFERTA EDUCATIVA A TRAVÉS DE LA DIVERSIFICACIÓN DE LAS MODALIDADES EDUCATIVAS.

LÍNEAS DE ACCIÓN: 01-AMPLIAR LA OFERTA EDUCATIVA DE LAS MODALIDADES ESCOLARIZADA, NO ESCOLARIZADA Y MIXTA, SEGÚN LAS NECESIDADES DE LA POBLACIÓN.

UE: 001-COORDINACIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR, CIENCIA Y TECNOLOGÍA

MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:

COMPONENTE: 653-SERVICIO EDUCATIVO PARA LA COBERTURA PROPORCIONADO

ACTIVIDAD: 400-REALIZAR VISITA DE INSPECCIÓN A INSTITUCIÓN DE EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR

PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD	
200-AMPLIACIÓN DE LA COBERTURA DE LA EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR		04-PROPORCIONAR SERVICIOS EDUCATIVOS PARA LA COBERTURA		000-...		003-REALIZAR VISITAS DE INSPECCIÓN A INSTITUCIONES DE EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR	
PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
0.00	22,942.00	0.00	22,942.00	11,800.50	0.00	10,341.50	800.00
				TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE			
				22,942.00			
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado	Modificado	Comprometido	Devengado	% de Ejercido Vs. Modificado			
0.00	800.00	800.00	800.00	100.00			
DATOS DEL INDICADOR							
Nombre :		PORCENTAJE DE VISITAS DE INSPECCIÓN A INSTITUCIONES DE EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR REALIZADAS		Número de indicador :		400	
Definición :		MIDE EL PORCENTAJE DE VISITAS DE INSPECCIÓN A INSTITUCIONES DE EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR REALIZADAS, RESPECTO A LAS VISITAS PROGRAMADAS					
Método de Cálculo :		(NÚMERO DE VISITAS DE INSPECCIÓN A INSTITUCIONES DE EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR REALIZADAS/NÚMERO DE VISITAS DE INSPECCIÓN A INSTITUCIONES DE EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR PROGRAMADAS)*100					
Tipo		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Sentido Esperado	
GESTIÓN		TRIMESTRAL		TRIMESTRAL		ASCENDENTE	
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			
INFORME TRIMESTRAL EMITIDO POR EL ÁREA DE INSPECCIÓN DE LA CGEMSYSCYT				LOS PARTICULARES SOLICITAN LA VISITA DE INSPECCIÓN			
DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta: 1 - NÚMERO DE VISITAS DE INSPECCIÓN A INSTITUCIONES DE EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR REALIZADAS							
Unidad de medida: 25 - NÚMERO							
LÍNEA BASE DEL INDICADOR							
AÑO	0	VALOR	0.00	AÑO	2020	VALOR	14.00
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD							
METAS		1er. TRIMESTRE		2o. TRIMESTRE		3er. TRIMESTRE	
PROGRAMADA	3.00	3.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	3.00	3.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00
ALCANZADA	3.00	3.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00
		4o. TRIMESTRE		CUMPLIMIENTO DE METAS			
		T1+T2+T3+T4		T1+T2+T3+T4		14.00	
		T1+T2+T3+T4		T1+T2+T3+T4		14.00	
		T1+T2+T3+T4		PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL		100.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 28.57 %



JEFE ADMINISTRATIVO
MARCANDO RAMÍREZ CARMONA
JEFE DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
LIC. MANUEL FRANCISCO MÁRQUEZ MÉNDEZ
COORDINADOR GENERAL

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN UR 122 - COORDINACIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR, CIENCIA Y TECNOLOGÍA CUARTO TRIMESTRE 2020



UE: 001-COORDINACIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR, CIENCIA Y TECNOLOGÍA

PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRAS/ACTIVIDAD	
200-AMPLIACIÓN DE LA COBERTURA DE LA EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR		04-PROPORCIONAR SERVICIOS EDUCATIVOS PARA LA COBERTURA		000-...		004-OTORGAR REVALIDACIÓN Y EQUIVALENCIAS DE ESTUDIOS DEL NIVEL MEDIO SUPERIOR	
ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA PRESUPUESTAL							
PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
0.00	10,050.00	0.00	10,050.00	0.00	1,150.00	7,400.00	1,500.00
				TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE			
				10,050.00			
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado	Modificado	Devengado		Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado		
0.00	1,500.00	1,500.00		1,500.00	100.00		
DATOS DEL INDICADOR							
Nombre :		PORCENTAJE DE VISITAS DE INSPECCIÓN A INSTITUCIONES DE EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR REALIZADAS		Número de indicador :		400	
Definición :		MIDE EL PORCENTAJE DE VISITAS DE INSPECCIÓN A INSTITUCIONES DE EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR REALIZADAS, RESPECTO A LAS VISITAS PROGRAMADAS					
Método de Cálculo :		(NÚMERO DE VISITAS DE INSPECCIÓN A INSTITUCIONES DE EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR REALIZADAS/NÚMERO DE VISITAS DE INSPECCIÓN A INSTITUCIONES DE EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR PROGRAMADAS)*100					
Tipo		Dimensión		Forma de cálculo del indicador		Sentido Esperado	
GESTIÓN		EFICACIA		PORCENTAJE		ASCENDENTE	
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN							
TRIMESTRAL							
INFORME TRIMESTRAL EMITIDO POR EL ÁREA DE INSPECCIÓN DE LA CGEMSYSCYT							
DATOS DE LA META							
LOS PARTICULARES SOLICITAN LA VISITA DE INSPECCIÓN							
Definición de la variable Meta: 1 - NÚMERO DE VISITAS DE INSPECCIÓN A INSTITUCIONES DE EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR REALIZADAS							
Unidad de medida: 25 - NÚMERO							
LÍNEA BASE DEL INDICADOR							
ANO	0	VALOR	0.00	AÑO	2020	VALOR	14.00
AVANCE TRIMESTRAL OBRAS/ACTIVIDAD							
METAS		1er. TRIMESTRE		2o. TRIMESTRE		3er. TRIMESTRE	
PROGRAMADA	3.00	3.00	4.00	4.00	4.00	4o. TRIMESTRE	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	3.00	3.00	4.00	4.00	4.00	T1+T2+T3+T4	
ALCANZADA	0.00	48.00	112.00	220.00	220.00	T1+T2+T3+T4	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	0.00	1.00	2.00	5.00	5.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	
						CUMPLIMIENTO DE METAS	
						14.00	
						14.00	
						380.00	
						2.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 1,571.43 %



JEFE ADMINISTRATIVO
M.A. CAROLINA RIVERA CARMONA
JEFE DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
LIC. MANUEL FRANCISCO MÁRQUEZ MENDEZ
COORDINADOR GENERAL